
 

                                                            BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME 

 
Nr.___  Prot                                                                                                          Tiranë, më ___.___.2024 

Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

[Data 11.07.2024] 

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomik  “I 2 A” shpk  &  “NDERTIMI” shpk  

Adresa“I 2 A”: Njësia administrative Bërxullë; Zona Kadastrale Nr. 1167; Pasuria Nr.700/ Tiranë  

“NDERTIMI”:Rruga e Durresit,Blloku Gintash Apartamenti Nr3 Pallati      H,Laprake, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-08512-06-07-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim shkalle emergjence, veshje fasade me kapotë, hidroizolim i 

tarracës dhe lyerje të brendshme me bojë hidroplastike” 

me fond limit: 33 590 017(tridhjetë e tremilion e pesëqind e nëntëdhjetë mijë e shtatëmbëdhjetë) lek pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: Duke filluar nga data e fillimit të punimeve me përfundim brenda 2 (dy) muajve. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 31 datë 18 Qershor 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ I 2 A ” shpk & “NDERTIMI ” shpk  

 “ I 2 A ” shpk me NIPT- M11630006B  &  “NDERTIMI” shpk me NIPT- K11325002C 

Vlera e ofertës: 32,481,592.5 [tridhjet e dy milion e katërqind e tetëdhjet e një mijë e pesëqind e 

nëntëdhjet e dy pikë pesë ]  lekë pa TVSH. 

 



2. Operatori ekonomik “2Z Konstruksion” shpk   NIPT- J63229466K 

Vlera e ofertës = 33,465,043.5(tridhjete e tre milion e katërqind e gjashtedhjete e pese mije e 

dyzet e tre pike pese) lekë pa TVSH Vlera   

3. Operatori ekonomik “Liqeni VII” sha          NIPT- K01730502Ë  

Vlera e ofertes pa TVSH = 32,683,045.5 (Tridhjet e dy miljon e gjashtëqind e tetëdhjet e tre mijë e dyzet 

e pesë pik pesë ) lekë 

4.Operatori ekonomik “UDHA” shpk          NIPT-   K77524909Q 

Vlera e ofertës = 33,452,444 (tridhjete e tre million e katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

katërqind e dyzet e katër)lekë pa TVSH. 

 

5.Operatori ekonomik “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk   

                                                                                                             NIPT- K81314023A  

Vlera e ofertes = 32,862,716.25 (Tridhjet e dy milion e tetëqind e gjashtëdhjet e dy mijë e 

shtatëqind e gjashtëmbëdhjet pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “2Z Konstruksion”shpk         NIPT- J63229466K 

arsyet e mëposhtme 

a)  Në dokumentat e tenderit shtojca 7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 1, germa(b) 

përcaktohet se operatorët ekonomik pjesëmarrës për tu kualifikuar për këtë procedurë 

prokurimi duhet të plotësojnë kriterin sa më poshtë: 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 
     b.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3;   

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik “ 2Z Konstruksion ” shpk   

komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se nga ky operator ekonomik nuk është paraqitur 

Formulari i sigurimit të ofertës sikundër kërkuar në dokumentat e tenderit duke mosplotësuar 

kriteret e vecanta për kualifikim, pika 1, germa (b). 

 

b) Në dokumentat e tenderit shtojca 7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 2.3.3 

përcaktohet se operatorët ekonomik pjesëmarrës për tu kualifikuar për këtë procedurë 

prokurimi duhet të plotësojnë kriterin sa më poshtë: 

 

2.3.3 Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik :  

2.3.3/b Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë : 

- Teknik Ndërtimi      1 (një) 

- Hekurkthyes       1 (një) 

- Muratore       1 (një) 

- Suvatues       2 (dy)  



- Hidroizolues       2 (dy) 

- Saldator                             2 (dy) 

- Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 3 (tre) 

- Termoizolues                  5 (pesë) 

- Specialist për sisteme të thata në ndërtesa   7 (shtate) 

- Bojaxhi                                                                                   5 (pesë) 

- Punonjës për veshje fasade (sistemi kapot)                         20 (njëzet) 

- Punonjës duro-alumini     1 (një) 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 

 Sa më sipër operatori ekonomik, “2Z Konstruksion” shpk referuar formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit ka deklaruar me pak  punonjes qe kerkohen ne piken 2.3.3. 

b)  

konkretisht per punonjesit: 

- Specialist për sisteme të thata në ndërtesa 

-Bojaxhi   

Nderkohe nuk disponon Punonjës për veshje fasade (sistemi kapot); Termoizolues; Punonjës 

duro-alumini dhe Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 

 

 Referuar kriterit të përcaktuar komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori 

ekonomik nuk ka vetdeklaruar se disponon një pjesë të këtij stafi  sikundër kërkuar në 

dokumentat e tenderit pika 2.3.3.b). 

 

-Gjithashtu në lidhje me pikën 2.3.3 c) ku kërkohen   

2.3.3/c Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë 

konform ligjit nr. 10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 

312 date 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”, duhet të 

dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të shoqërisë personel të trajnuar/certifikuar për punimet në 

lartësi (montim skeleri/punime të ndryshme fasade etj), jo më pak se 4 (katër) punonjës. 

-   

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

  

 Lidhur me këtë pikë  operatori ekonomik “ 2Z Konstruksion” shpk , referuar formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit ka deklaruar më pak punonjës të specializuar për punimet në 

lartësi (montim skeleri/punime të ndryshme fasade etj) që kërkohen në pikën 2.3.3. c) 

konkretisht ka deklaruar vetem 2 nga 4 qe kerkohen.   

 

Dhe ne lidhje 2.3.3.g) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të 

punësuar në stafin e shoqërisë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive 

Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë : 

- Automakinist  2 ( dy ) 

- Buldozerist  1 (një) 



Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 

 Lidhur me këtë pikë  operatori ekonomik “2Z Konstruksion” sh.p.k., referuar formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit nuk ka deklaruar punonjësit që kërkohen në pikën 2.3.3. g).   

Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pika 1 dhe gërma “h” e pikës 2 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë 

vijon: i) operatori ekonomik disponon fuqinë puntore të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti”; Në nenin 39, pika 4 dhe gërma 

“c” e pikës 6 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “4. Kërkesat e veçanta 

të kualifikimit duhet të përfshijnë të gjitha kriteret specifike në përputhje me nenin 77, të LPP-së. 

Kriteret duhet të jenë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, natyrën dhe 

vlerën e kontratës. Në çdo rast, autoriteti ose enti kontraktor duhet të përcaktojë dokumentet 

konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve.  

6. Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

d) një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose 

komponentët e saj[....]” 

Pra sa më sipër  Komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se operatori ekonomik “2Z 

Konstruksion” sh.p.k. nuk plotëson kriterin përcaktuar në pikën 2.3.3 b); c) dhe g) të 

kritereve te veçanta për kualifikim kapaciteti teknik sikundër kërkuar nga autoriteti 

kontraktor.  

           

2. Operatori ekonomik “Liqeni VII” sha             NIPT- K01730502W 

arsyet e mëposhtme: 

a) Në dokumentat e tenderit shtojca 7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 1, germa(b) 

përcaktohet se operatorët ekonomik pjesëmarrës për tu kualifikuar për këtë procedurë 

prokurimi duhet të plotësojnë kriterin sa më poshtë: 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 
     b.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3;   

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.a 

komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se nga ky operator ekonomik nuk është paraqitur 

Formulari i sigurimit të ofertës sikundër kërkuar në dokumentat e tenderit duke mosplotësuar 

kriteret e vecanta për kualifikim, pika 1, germa (b). 

 

b) Në dokumentat e tenderit shtojca 7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 2.3.1, 

përcaktohet se operatorët ekonomik pjesëmarrës për tu kualifikuar për këtë procedurë 

prokurimi duhet të plotësojnë kriterin sa më poshtë: 



2.3    Kapaciteti teknik: 
 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më pak se 16,795,000 leke pa-

TVSH dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesë vjetëve të fundit, është jo më e vogël se 33,590,000 leke pa-TVSH.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Në plotësim të këtij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur “Kontratë Sipërmarrje”, me 

Nr.958/8Prot, datë 13.10.2020   të lidhur me  AK Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës. 

Nga verifikimi i vlerës së kontratës  konstatohet se kjo kontratë ka vlerën 8 437 537, 5 lek pa-

TVSH vlerë e cila nuk është e mjaftushme në plotësim të këtij kriteri,  duke mos plotësuar kriteret 

e veçanta për kualifikim, kapaciteti teknik, pika 2.3.1, gërma (a) ku përcaktohet “punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më pak se 16,795,000 leke pa-TVSH”. 

 

C) Në dokumentat e tenderit shtojca 7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 2.3.3 

përcaktohet se operatorët ekonomik pjesëmarrës për tu kualifikuar për këtë procedurë 

prokurimi duhet të plotësojnë kriterin sa më poshtë: 

 

Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik :  

2.3.3/b Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë : 

- Teknik Ndërtimi      1 (një) 

- Hekurkthyes       1 (një) 

- Muratore       1 (një) 

- Suvatues       2 (dy)  

- Hidroizolues       2 (dy) 

- Saldator                             2 (dy) 

- Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 3 (tre) 

- Termoizolues                  5 (pesë) 

- Specialist për sisteme të thata në ndërtesa   7 (shtate) 

- Bojaxhi                                                                                   5 (pesë) 

- Punonjës për veshje fasade (sistemi kapot)                         20 (njëzet) 

- Punonjës duro-alumini     1 (një) 

 

  

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST.   



 Sa më sipër operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.a, referuar formularit përmbledhës të 

vetdeklarimit ka deklaruar me pak punonjes qe kerkohen ne piken 2.3.3. b) konkretisht per 

punonjesit: 

-Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 

- Specialist për sisteme të thata në ndërtesa 

-Bojaxhi   

Nderkohe nuk disponon Punonjës për veshje fasade (sistemi kapot)   dhe Punonjës duro-

alumini 

Referuar kriterit të përcaktuar komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik 

nuk ka vetdeklaruar se disponon një pjesë të këtij stafi  sikundër kërkuar në dokumentat e tenderit 

pika 2.3.3.b). 

 

-Gjithashtu ne lidhje me piken 2.3.3 c) ku kërkohen   

2.3.3/c Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë 

konform ligjit nr. 10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 

312 date 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”, duhet të 

dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të shoqërisë personel të trajnuar/certifikuar për punimet në 

lartësi (montim skeleri/punime të ndryshme fasade etj), jo më pak se 4 ( katër ) punonjës. 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 Lidhur me këtë pikë  operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.a, referuar formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit ka deklaruar më pak punonjës te specializuar që kërkohen në 

pikën 2.3.3. c) konkretisht ka deklaruar vetëm një punonjës të specializuar për punimet në 

lartësi (montim skeleri/punime të ndryshme fasade etj). 

 

Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pika 1 dhe gërma “h” e pikës 2 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë 

vijon: i) operatori ekonomik disponon fuqinë puntore të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti”; Në nenin 39, pika 4 dhe gërma 

“c” e pikës 6 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “4. Kërkesat e veçanta 

të kualifikimit duhet të përfshijnë të gjitha kriteret specifike në përputhje me nenin 77, të LPP-së. 

Kriteret duhet të jenë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, natyrën dhe 

vlerën e kontratës. Në çdo rast, autoriteti ose enti kontraktor duhet të përcaktojë dokumentet 

konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve.  

6. Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

d) një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose 

komponentët e saj[....]” 



Pra sa më sipër  Komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se operatori ekonomik “LIQENI 

VII” sh.a nuk plotëson kriterin përcaktuar në pikën 2.3.3 b) dhe c) të kritereve te veçanta për 

kualifikim kapaciteti teknik sikundër kërkuar nga autoriteti kontraktor.  

              

3. Operatori ekonomik “UDHA” shpk               NIPT- K77524909Q 
arsyet e mëposhtme 

 

a) Në dokumentat e tenderit shtojca 7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 2.3.3 

përcaktohet se operatorët ekonomik pjesëmarrës për tu kualifikuar për këtë procedurë 

prokurimi duhet të plotësojnë kriterin sa më poshtë: 

 

2.3.3Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik :  

2.3.3/b Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë : 

- Teknik Ndërtimi      1 (një) 

- Hekurkthyes       1 (një) 

- Muratore       1 (një) 

- Suvatues       2 (dy)  

- Hidroizolues       2 (dy) 

- Saldator                             2 (dy) 

- Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 3 (tre) 

- Termoizolues                  5 (pesë) 

- Specialist për sisteme të thata në ndërtesa   7 (shtate) 

- Bojaxhi                                                                                   5 (pesë) 

- Punonjës për veshje fasade (sistemi kapot)                         20 (njëzet) 

- Punonjës duro-alumini     1 (një) 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 

 Sa më sipër operatori ekonomik, “ UDHA” sh.p.k.   referuar formularit përmbledhës të 

vetdeklarimit ka deklaruar me pak  punonjes (vetem 1)qe kerkohen ne piken 2.3.3. b) 

konkretisht per punonjesit:- Suvatues-Hidroizolues -Saldator-Përgatitës të 

konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm- Specialist për sisteme të thata në ndërtesa, 

dhe -Bojaxhi   

Ndërkohë nuk disponon Punonjës për veshje fasade (sistemi kapot); Termoizolues   dhe Punonjës 

duro-alumini 

Referuar kriterit të përcaktuar komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori ekonomik 

nuk ka vetdeklaruar se disponon nje pjese te ketij stafi  sikundër kërkuar në dokumentat e tenderit 

pika 2.3.3.b). 

 

-Gjithashtu ne lidhje me piken 2.3.3 c) ku kërkohen   

2.3.3/c Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë 

konform ligjit nr. 10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 

312 date 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”, duhet të 



dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të shoqërisë personel të trajnuar/certifikuar për punimet në 

lartësi (montim skeleri/punime të ndryshme fasade etj), jo më pak se 4 ( katër ) punonjës. 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 Lidhur me këtë pikë  operatori ekonomik “ UDHA” sh.p.k., referuar formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit nuk ka deklaruar punonjës të specializuar për punimet në 

lartësi (montim skeleri/punime të ndryshme fasade etj) që kërkohen në pikën 2.3.3. c).   

2.3.3.g) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin 

e shoqërisë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), 

lëshuar nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë : 

- Automakinist  2 ( dy ) 

- Buldozerist  1 (një) 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 Lidhur me këtë pikë  operatori ekonomik “UDHA” sh.p.k., referuar formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit nuk ka deklaruar punonjës Buldozerist që kërkohen në pikën 

2.3.3. g).   

Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pika 1 dhe gërma “h” e pikës 2 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë 

vijon: i) operatori ekonomik disponon fuqinë puntore të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti”; Në nenin 39, pika 4 dhe gërma 

“c” e pikës 6 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “4. Kërkesat e veçanta 

të kualifikimit duhet të përfshijnë të gjitha kriteret specifike në përputhje me nenin 77, të LPP-së. 

Kriteret duhet të jenë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, natyrën dhe 

vlerën e kontratës. Në çdo rast, autoriteti ose enti kontraktor duhet të përcaktojë dokumentet 

konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve.  

6. Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

d) një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose 

komponentët e saj[....]” 

Pra sa më sipër  Komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se operatori ekonomik “UDHA” 

sh.p.k. nuk plotëson kriterin përcaktuar në pikën 2.3.3 b); c) dhe g) të kritereve te veçanta për 

kualifikim kapaciteti teknik sikundër kërkuar nga autoriteti kontraktor.  

 

b) Në dokumentat e tenderit shtojca 7 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”,   përcaktohet 

kriteri për makineritë si më poshtë: 

Pika  2.3.4  Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike 

për realizimin e kontratës :  



Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 Nga verifikimi në Sistemin e prokurimit elektronik te Formularit Permbledhës të 

Vetdeklarimit shtojca 8 të paraqitur nga operatori ekonomik UDHA shpk konstatohet se 

në lidhje me këtë kriter ka vetdeklaruar në shtojcën 8 në dispozicion të autoritetit 

kontraktor  vetem 1 (nje)cope Kamioncine me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton kur 

nderkohe kerkohen 3 (tre) kamioncina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton. Nderkohe nuk 

ka vetdeklaruar ne lidhje me disponimin e mjetit “Kamionçin me kosh”   
Sa më sipër operatori ekonomik nuk ploteson në tërësi kriterin sipas pikës 2.3.4 të përcaktuar 

në kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik. 

 

4. Operatori ekonomik “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” shpk   

NIPT- K81314023A 

 arsyet e mëposhtme 

 

a) Në dokumentat e tenderit shtojca 7 “Kriteret e vecanta te kualifikimit” pika 2.3.3 

përcaktohet se operatorët ekonomik pjesëmarrës për tu kualifikuar për këtë 

procedurë prokurimi duhet të plotësojnë kriterin sa më poshtë: 

 

Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik :  

2.3.3/b Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë : 

- Teknik Ndërtimi      1 (një) 

- Hekurkthyes       1 (një) 

- Muratore       1 (një) 

- Suvatues       2 (dy)  

- Hidroizolues       2 (dy) 

- Saldator                             2 (dy) 

- Përgatitës të konstruksioneve metalike dhe të ngjashëm 3 (tre) 

- Termoizolues                  5 (pesë) 

- Specialist për sisteme të thata në ndërtesa   7 (shtate) 

- Bojaxhi                                                                                   5 (pesë) 

- Punonjës për veshje fasade (sistemi kapot)                         20 (njëzet) 

- Punonjës duro-alumini     1 (një) 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 
 

 Sa më sipër operatori ekonomik, “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE ” 

shpk   referuar formularit përmbledhës të vetdeklarimit ka deklaruar me pak  punonjes qe 

kerkohen ne piken 2.3.3. b)  

konkretisht per punonjesit: 

- Specialist për sisteme të thata në ndërtesa ka deklaruar vetem 2 (dy) specialist Gipsi(te cilet 

perfshihen ne specialiste per sisteme te thata) kur nderkohe kerkohen 7 (shtate)specialiste kriterin 

ne fjale 



- Punonjës për veshje fasade (sistemi kapot) ka deklaruar 15 (pesembedhjete) punonjes punime 

fasade, kur nderkohe kerkohen 20 (njëzet) punonjes për veshje fasade (sistemi kapot) ne kete kriter. 

 

 Referuar kriterit të përcaktuar komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se operatori 

ekonomik nuk ka vetdeklaruar se disponon një pjesë të këtij stafi  sikundër kërkuar në 

dokumentat e tenderit pika 2.3.3.b). 

 

2.3.3.g) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin 

e shoqërisë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), 

lëshuar nga D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë : 

- Automakinist  2 ( dy ) 

- Buldozerist  1 (një) 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 Lidhur me këtë pikë  operatori ekonomik “MARTINI KONSTRUKSION & REAL 

ESTATE ”, referuar formularit përmbledhës të vetdeklarimit nuk ka deklaruar punonjësit 

që kërkohen në pikën 2.3.3. g).   

 

Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pika 1 dhe gërma “h” e pikës 2 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë 

vijon: i) operatori ekonomik disponon fuqinë puntore të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor, kur është rasti”; Në nenin 39, pika 4 dhe gërma 

“c” e pikës 6 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “4. Kërkesat e veçanta 

të kualifikimit duhet të përfshijnë të gjitha kriteret specifike në përputhje me nenin 77, të LPP-së. 

Kriteret duhet të jenë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, natyrën dhe 

vlerën e kontratës. Në çdo rast, autoriteti ose enti kontraktor duhet të përcaktojë dokumentet 

konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve.  

6. Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

d) një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose 

komponentët e saj[....]” 

Pra sa më sipër  Komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se operatori ekonomik “MARTINI 

KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k. nuk plotëson kriterin përcaktuar në pikën 

2.3.3 b) dhe g) të kritereve te veçanta për kualifikim kapaciteti teknik sikundër kërkuar nga 

autoriteti kontraktor.  

 

*  *  * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve ekonomik “ I 2 A” 

shpk & “NDERTIMI ” shpk krijuar me kontratën e bashkëpunimit lidhur më datë 11.06.2024 në të cilën 

është përcaktuar  si përfaqësues i operatorëve ekonomik anëtarë të bashkimit  shoqëria “I 2 A” shpk, me 

adresë: Njësia administrative Bërxullë; Zona Kadastrale Nr. 1167; Pasuria Nr.700/ Tiranë, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej: 32,481,592.5 [tridhjet e dy milion e katërqind e tetëdhjet e një mijë e pesëqind 

e nëntëdhjet e dy pikë pesë]  lekë pa TVSH.] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                         TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                              Shazuman MANJA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


